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En la Ciudad de Lurigancho-Chosica, siendo las 17:25 horas del dia lunes 09 de junio del 2025, en
la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Educacién Enrique Guzman y Valle, el
Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2025-UNE-2 “SERVICIO
DE CONSULTORIA EN IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE CALIDAD ISO 9001:2015”, para la
admision, calificacion, evaluacion técnica:

[. PRIMER ACTO:

El Organo Encargade de las Contrataciones procede con la verificacion de los participantes para el presente
procedimiento de seleccién; conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electrénico en
la plataforma del SEACE un total de 23 participantes de acuerdo con el siguiente detalle:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES
Fecha de
Nro. Tipo Proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social reglstro en el Estado
procedimiento
L | e | e | s |
2 Pr°"e$gr €N 1 20478018852 SUDESCO ENERGY 5.A.C. 20%2:26?;;03 vélido
3 Pm"e:lj’g’ €N | 20498380931 EQUELLEEJRL. 2132;403325 valido
4 Pm"e;jgr e | 20510248261 ESEM PERU SAC 20072:;?;:; valido
5 P'°"E;Sgr €N 1 20515012762 TAILOR SAC 20%2:;?3;_25 vilido
e | | e | wmen |
v Prove:[(jgr C - To—— | GEMBA SERV;:;FJ; INTEGRALES 21?12:;(:);%3 Pl
8 Pr°"e:lf§r N | 50550059071 CMC & CONSULTORES S.A.C. 21052:;?3:3 Valido
9 P"’"esggr N 1 20585351282 KAIZEN CERTIFICATION S.A.C. 21(;2220352; vélido
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Nro. Tipo Proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razon Soclal regFZﬁB:j: el Estado
procedimiento
10 P'°VE:S(‘:” €N | 30500776224 |  CALIDAR CONSULTORES S.A.C. 21[;2;‘6014425 Vilido
11 PrOVe:Sgr €N 1 20601150418 GM INTECE.LRL. Zlosz:gé?;cfg vatido
¥ Proue;ggr con | o aoarg | BUREAU cowsnEJﬂTs GROUP PERU 20?350:52: i
13 P’°"e[f38r N | 20602224695 | MANAGE YOUR PROCESS S.A.C. %%f?;?igfg valido
14 Pr°"e:32r N 1 20604212317 CERTIFICARTE PERU S.A.C. 22022;2;3?;1;; vilido
15 Pr°"e;Sg' N | 20605101675 ICC ADVISER S.A.C. 210223?50:523 vilido
| | e | ORISR | 58 |
17 Prove;ggr cen 20605472541 GREATS GROUEP_E;:::EL' - GREATS G. 21%2;0;:23 valide
n | | e | e | s |
19 Prove:jgr con 2060739651; I COMERCIO E II\;\./EES-IONES ANCCAS 2()(;23;[03;208 Vilido
b P;ove:ltjtér con | ocomaotaas | AMERICAN cm;r:ganw OF PERU | .7;[%2?302;23 T
21 P'°Ve:32r N 1 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 20032320;’50;‘ valido
e Prove:jgr con | Loeq17530ss | DIGHUB sg;;iigi ANONIMA 21032:(5);?;?3 i
23 Pm"e;jgr O | 20612474771 OPRINTEIRLL. 22%2:;?;;5 Vilido

Il. SEGUNDO ACTO (Presentacidn de ofertas):

De acuerdo con lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccién, con fecha 30/05/2025, se
llevd a cabo la presentacién de ofertas a través del SEACE, presentandose seis (06) postoras, tal como se
muestra a continuacion en el siguiente detalle:

CUADRO N° 02:

REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Nrg. RUC/CAdigo Nombre o Razén Soclal '::g‘h:tf: Przzz::ai‘iadn E;: :iﬁ:;;a Estado
1 20510248261 £SEM PERU SAC 30/05/2025 30/05/2025 Enviado Valido
2 20601150418 | Consorcio SERV.1SOS 30/05/2025 30/05/2025 Enviado Valido
3 20600776224 CAtIDAR ;ﬁ{“CS'ULTORES 30/05/2025 30/05/2025 Enviado Valido
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. ) Fecha de Fecha de Estado de la
Nro.
ro B/ Cadigo Nombre o Razén Social fe Breseira st Propuests Estado
1SO RISK MANAGEMENT
4 20605442456 SYSTEMS S.A.C. - I1SQO RMS 30/05/2025 30/05/2025 Enviado Valido
S.AC
s 20612474771 CONSORCIO CANTUTA 30/05/2025 30/05/2025 Enviado Valido
GEMBA SERVICIOS ] .
& 20545653549 INTEGRALES SA.C. 30/05/2025 30/05/2025 Enviado Valido

M. TERCER ACTO (Admisidn de ofertas):

Seguidamente, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a la verificacién de la documentacion
de presentacion obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1. del capitulo Il de las bases administrativas
integradas del procedimiento de seleccidn, de conformidad con el articulo 52° del Reglamento de [a Ley de

Contrataciones del Estado.

Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales
a), b), c), d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracterfsticas y/o requisitas y
condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO

ADMITIDA, Se procede a la admisidn de ofertas, segln detalle:

GEMBA
CALIDAR S0 RISK
ESEM PERU Consorcio CONSORCIO | SERVICIOS
POSTOR CONSULTORES | MANAGEMENT
SAC SERV.ISOS SAC SYSTEMS SAC. CANTUTA | INTEGRALES
S.A.C.
DOCUMENTOS PARA ADMISION
i; Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N |\ - yvipie | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
L et el llaliETesentacionlde NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe ia oferta
c) l?eclaraaon jurada de acuerdo connel literal b) del NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CURIPIE EETIEIE
articulo 52 del Reglamento (Angxo N° 2) |
| d) Declaracion jurada de cumplimiento de los

Términos de referencta contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Ifl de la presente seccidn. (Anexo N° LOIERLi EOMAFE COMEFE EORIGEC COMELE EHEEE
3)
el Declaracidn rada de|plazo dajpreRacion del NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio de consuitoria de obra. (Anexo N° 4)
‘f\ioC:)rta de Compromiso del personal clave (Anexo |\ vioie | cumple CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
f) Promes::: de consorcio con firmas legalizadas. . SUBSANADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[Anexo N° §)
g) Oferta Econdmica (Anexo 07) NO CUMPLE CUMPLIE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES -
ESTADO NO ADMITIDO | ADMITIDO | NO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Que, mediante CARTA N°002-AS-SM-002-2025-UNE-2 de fecha 09 de junio del 2025, se envi6 a subsanar
la promesa de consorcio, la cual fue correctamente subsanada a través del SEACE.
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CUADRO N° 04
OBSERVACIONES DE POSTORES

PROVEEDOR OBSERVACIONES

En este escenario, cabe recordar que este Organo Encargado de las Contrataciones calificar respecto a los
documentos e informacién obrante en las ofertas, es decir, esta instancia no aporta nueva documentacién
que aclare o complemente la informacion que forma parte de la oferta. Asimismo, el OEC también sg |
encuentra impedido de realizar interpretaciones o presunciones sobre las ofertas.

Para finalizar, de la revision de la oferta del postor, debemos observar los visados son imagenes en los
anexos 01, 02, 03, 09, 10, 11, 13 y 14 y anexos que no son subsanables como 04 {plazo de entrega) y 07
(precio de la oferta) que conformacién su ADMISION, creando confusion a este colegiado ya que incumpliria
lo estipulado en el numeral 1.6 de la seccidn general — disposiciones comunes del procedimiento de
seleccidn de las bases integradas, donde indica lo siguiente:

“Las declaraciones juradus, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben
estar debidamente firmadas por el postor (firma manuscrita o digital, segun la ley N2 27269, Ley de firmas
y certificados digitales) los demés documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica,
por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y en el caso de persona
natural, por este o su apoderado, No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. las ofertas se
presentan foliadas”.

Por io tanto, de acuerdo & lg indicado extraeremos las siguientes imagenes:

ANEXO 01 ANEXO 02
;= I . b : ’
ESEM PERU SAC o . -~ — >
é/ W C” T & = i="
HUGO VARGAS GO VARGAS
GERENTE G\,Egiﬂél- "élééésﬁ GENERAL
ESEMPERUSA/ ESEM PERU SAC
ANEXO 03 ANEXO 04 — PLAZO ENTREGA
y t : I -] & w—— -]
y o b 3 - | o = f =
'4 / <ol ,é// "
“HUGO VARGAS VARGAS
GERENTE GENERAL %gR%ETe GENERAL
ANEXO 07 — PRECIO ANEXO 09
W _-' _‘: ,:/.-F o >
HUGO VARGAS
ey IS0V
ESpMiRERt ESEN PERU SAC
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ANEXO 10 ANEXO 11

yd /r_/ﬁf:.- T ———y // f_ _,f >
(o % -

GG VRRGAS UGG VARGAS

CESEMPERGSAC CEEu PERDSAC
ANEXO 13 TTGEY]

e »
-~

¢ ?’2 i L//"""_—:*’:_

s rAMEGSETANESER e RERSEART

- S RGO VARGAS
/T?;.ER%%XQE%?R%L GERENTE GENERAL
ESEM PERU S.AC ESEM PERU S.AC

De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colocacion el numeral 15 de la resolucidn N2 00895-
2022-TCE-52 donde indica claramente lo siguiente: “De ahi que, es necesario esclarecer y entender que se entiende por
firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion y estado civil — RENIEC en su plataforma digital ha establecido
que Ja firma manuscrita es aguella imagen que significa nuestro nombre, apellido o titulo reglizada por vuestra propia
mane o plasmada en su documento pare darle autenticidad o para manifestar la aprobacién del contenido cuyos
funciones son vinculor, identificar, aumentar y preservar la integridad agrega que la firma que aparece en ef documento
nacional de identidad DNI es agquella que ef ciudadano ha elegido para identificarse legalmente ante los demds, por io
tanto debe utilizarse en trdmites y transacciones que requieren validez juridica”.

También traemos a colocacidn el inciso a) del numeral 60.2 “Son subsanables, entre otros, lo siguientes errores
materiales o formales: a) la omision de determinade informacion en formatos y decloraciones juradas, distintas af plozo
parcial o total ofertado v ol precio u oferta econdmica; 60.4 En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
economica puede subsanarse la rubrica o foliacion. Lo folta de firma en la oferta econdmica no es subsanable (....)" por
lo tanto, el ANEXO N204 (plazo de precio ) y ANEXO N207 (precio de |z Oferta) no es un documento que pueda ser
subsanadoe.

La oferta queda NO ADMITIDA.

Al no ser admitida, ya no serd necesaria la subsanacién de documentos.

Consorcio

SERV.ISOS La oferta queda ADMITIDA.
En este escenario, cabe recordar que este Organo Encargado de las Contrataciones calificar respecto a los
documentos e informacion obrante en las ofertas, es decir, esta instancia no aporta nueva documentacion
que aclare o complemente la informacién que forma parte de la oferta. Asimismo, el OEC también se
encuentra impedidoe de realizar interpretaciones o presunciones sobre las ofertas.

CALIDAR Las presentaciones de ofertas se realizan en la seccién:

CONSULTORES
SALC

Listado items

ENT.
1 SERVICIO DE CONSULTORIA EN IMPLEM ACION DE 1 26500090 . valido o

SISTEMA DE CALIDAD ISO 9001:2015
1 regi s do 1 egistro{s). da 12 1. Pigina 1, 1.
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Posteriormente:
Datos del item
Nro. item 1
Descripeién del item SERVICIO DE CONSULTORIA EN IMBLEMENTACION TE BIETEWA JE JALIDAD 180 980112015
Cantidad solictada 1

Benrominacién del bien o servicio ecamin

Nembre 9 Raxin sacial CALIDAR CONSLLUTIRES S.A.C.
Propuesta Téonica

Propuesta Econdmira

Ley de promacidn de |a Selva o

Cantidad ofertada 1

Archivo con detalfe de manto ofertads. 2
I (772.0 kB}

En el contexto de la evaluacidn de ofertas en Procesos de Seleccién, el uso de los documentos
estandarizados de la OSCE {Organismo Supervisor de la Contrataciones del Estado) es fundamental. L&
OSCE, a través de sus directivas y normativas, establece los requisitos y procedimientos para la evaluacion,
incluyendo los documentos que deben ser presentados por los postores. Las faltas de cumplimiento con
estos requisitos generan la descalificacion de la oferta.

N‘/\V El rol de los documentos estandarizados en la evaluacidn de ofertas:

Estandarizacién y transparencia:

La OSCE establece documentos estandarizados para garantizar la igualdad de condiciones entre todos los
postores v facilitar la evaluacién objetiva de las ofertas.

Cumplimientg con la normativa:

La presentacién de los documentos estandarizados demuestra que el postor ha cumplido con las exigencias
de la Ley de Contrataciones del Estado y su reglamento.

Evitar controversias:

La utilizacién de documentos estandarizados ayuda a evitar controversias y disputas sobre los requisitos de
|la evaluacién, facilitando la resolucién de dudas y Ya correcta interpretacién de las normas.

Reduccidn de errores:

Al seguir un formato estandar, se minimiza la posibilidad de errores en la presentacion de la oferta y se
agiliza el proceso de evaluacidn.

Prueba de cumplimiento:

Los documentos estandarizados sirven como evidencia de que el postor cumple con Jas condiciones de
admisién y evaluacion de la oferta, demostrando su capacidad para cumplir con el contrato.

Consecuencias de no utilizar los documentos estandarizados:

Descalificacién de la oferta:

La no presentacion de los documentos estandarizados, o su presentacion de forma incorrecta, puede
; generar la descalificacidn de la oferta por parte del comité de seleccion.

Imposibilidad de evaluar la oferta:

Si faltan documentos importantes o estan incompletos, el comité de seleccién no podra evaluar la oferta
de forma correcta y completa, lo que puede afectar la adjudicacién del contrato.
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Dificultad para el seguimiento del proceso:

La falta de documentos estandarizados puede dificultar ef seguimiento del proceso de contratacion y la
gestion del contrato.

Riesgo de impugnacidn del proceso:

La no utilizacién de los documentos estandarizados puede generar impugnaciones del proceso por parte
de otros postores o terceros, lo que puede causar retrasos y costos adicionales.

Los documentos estandarizados de la OSCE son esenciales para la evaluacion de ofertas, garantizando la
igualdad de condiciones, la transparencia y el cumplimiento con la normativa. Su no utilizacion puede tener
consecuencias negativas para la postulacién, como la descalificacion o la imposibilidad de evaluar la oferta,
ademds de generar posibles controversias y retrasos €n el proceso.

Ademas, al ver la oferta, que corresponderia al Anexo N°G7 (Precio de la Oferta), También traemos a
colocacion el inciso a) del numeral 0.2 “Son subsanables, entre otros, fo siguientes errores materiales o
formales: a) la amisicn de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas af plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica; 60.4 En el documento que contiene el precio ofertado
u oferta econdmica puede subsanarse la rubrica o foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es
subsanable {....)” por [o tanto, el ANEXO N204 (plazo de precio } y ANEXO N207 {precio de la Oferta) no es
un documento que pueda ser subsanado, y dicho documento no cuenta con firma ni la fecha, como
mostramos a continuacidn:

FIRMA DEL ANEXO 01-02-03-04

procedimients de seleccion en al plazo de gjecucidn de la contratacion del servicio sar
uchenia {180) dias calendario, a partir del dia siguicnte a la firma del contrato.

Lima. 16 de mayo de 2025

José Daniel Quiroz Pérex
Repressntante legal de Calldar Consuitares §.A4.C.
DI 46358204
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DOCUMENTO PRESENTADO POR OFERTA

2.1 Inversion

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA

IMPLEMENTAC L SISTEMA DE GESTION
DE LA CALIDAD 5 01:2015
Desarmollo ded Dlagndstico v Plan de Implementacian con Se presentara hasta los 10 dias

fires die certificacion del Sistema de Calidad [Segun indicacidn ier entregable calendarics sigulentes 3 la firma del 54, 29,850,00
TORE contrato.

Se presentard hasta los 30 dias T =1
Impl 180 del $GC d #ado por mddulos (semin calend I alaeonf dad
indicacidn TOR). 2do antregable del Ter entregable. 5i. 59.700.00

Se presentard hasta los 70 dias

calendarios siguientes a la conformidad

Desarmaile de tas capacitaciones para el persanal docente, no
Jer entregable del 2do entregatile, 54 104,475 00

docente y duedas de les procesos (segin indicacion TER).

Se presentara hasta los 45 dias
Desarrolio de la auditoria Interna y revisidn porla direccidn a * e calendarios sigulentes a la conformidad 5/, 59,700.00
las 7 facultades y escuela posgrado (segun mdicacion TDR). 1o entregs del Jer entregable

5e presentard hasta los 25 dias

Acompadamiento en i dasarrollo de la auditoria de ealendarios siguientes  la eanformidad

cerpficacidn, postarior a la implementacién dei Sistema Sto entregzble : 57 4. 77500
de Gestion de Calidad {segin indicacion TDR. del 410 entregable.
Al S/ 298,500.00
"
i FOSE FUIRCF PETEF

Trae a colacidn lo siguiente:

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la rubrica y la
foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio
cotizado en numeros y letras, prevalece este ditimo. En los sistemas de contratacién a precios unitarios o
tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al Srganc o cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este ultimo caso, dicha
correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados.

La oferta queda NO ADMITIDA.

Al no ser admitida, ya no serd necesaria ka subsanacion de documentos.

ISO RISK
MANAGEMENT | La oferta queda ADMITIDA.
SYSTEMS SAC

CONSCRCIO

CANTUTA La oferta gueda ADMITIDA.

GEMBA
SERVICIOS
INTEGRALES
S.AC

La oferta queda ADMITIDA.

V. CUARTO ACTO (Documentos para acreditar los requisitos de calificacién):
Se remitid mediante OFICIO N*007-OEC/AS-SM-002-2025-UNE-2 DE FECHA 02 DE JUNIO DEL 2025, al Area

Usuaria, la validacion de las ofertas presentadas, para asi determinar gue cumplen con los requisitos de
calificacion,

El AREA USUARIA, MEDIANTE OFICIO N"0427-2025-0GC-UNE DE FECHA 0% DE JUNIO DEL 2025, remite acta
de validacién de ofertas para el presente, el cual detallaremos en la evaluacién correspondiente.
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Acto seguido, se procedera a fa verificacion y cumplimiento de los Requisitos de calificacion, segtin el Acta
de Validacidn de Cotizacién. Presentada por el Area técnica — Area Usuaria, asi mismo, en concordancia con
el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento, el OEC determina si las ofertas técnicas cumplen los

requisitos de calificacién
DESCALIFICADA,

previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos ES

CUADRO N* 05:
REQUISITOS DE CALIFACION DE OFERTAS TECNICAS

REQUASITOS DE CALIFICACION
ITEM POSTOR REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - ACREDITADO
CONSULTOCR LIDER (01 Profesional)
Revisada la documentacidn acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia de 02 afios y 05 meses, siendo mayor a |la experiencia requerida.
EQUIPO DE TRABAIO (Profesional 01}
Revisada la documentacidn acreditada por el postor, sg determina que éste acredita un
[ tiempo de experiencia de 05 afios y 04 meses, siendo mayor a la experiencia requerida.
[ EQUIPO DE TRABAJO (Profesional 02)
Revisada la documentacion acreditads por el postor, se determinag que éste acredita un
tiempo de experiencia de 05 afios, siendo mayor a la experiencia requerida.
EQUIPO DE TRABAJO {Profesional 03)
Revisada fa documentacion acreditada por ef postor, se determina gue éste acredita un
tiempo de experiencia de 02 afios y 05 meses, siendo mavyor a la experiencia requerida.
EQUIPO DE TRABAIO {Profesional 04)
Revisada la documentacion acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia de 02 afios y 01 meses, siendo mayar a la experiencia requerida.
Consorcio
01 T B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA
CONSULTOR LIDER (01 Profesional)
| Revisada la documentacién acreditada la formacién académica segun lo requerida.
| EQUIPO DE TRABAJQ (Profesional 01)
| Revisadz la documentacidn acreditada la formacion académica segun lo requerida.
EQUIPO DE TRABAIO (Profesional 02)
Revisada la docurnentacidn acreditzda la formacidn académica segun lo requerida.
EQUIPQ DE TRABAIO (Profesional 03}
Revisada la documentacion acreditada la formacién académica segun lo requerida.
EQUIPO DE TRABAJO (Profesional 04)
Revisada la documentacion acreditada la formacion académica segun lo requerida.
(of EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Revisada iz documentacién acreditada por el postor,
se determina que éste acredita un monto facturado .
acumulado de 5/ 608,483.00, siendo este monto ] RESR SISDCCRER
J mayor a los 5/400,000.00 segun requerido, l
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CUADRO N*° 06:

REQUISITOS DE CALIFICACION

iTEM POSTOR REQUISITCS DE CALIFICACION ACREDITACION

ISC RISK

01 MANAGEMENT
| SYSTEMSSAC | B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL

B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE — NO ACREDITADC

CONSULTOR LIDER (01 Profesional}

Revisada la documentacién NO ACREDITA, se determina que éste acredita un tiempo de
experiencia de 01 afios y 02 mes y 04 dias, siendo menor a |a experiencia requerida.
EQUIPC DE TRABAJO (Profesional Q1)

Revisada iz documentacion acreditada por el postor, se determina gue éste acredita un
fiempo de experiencia de 03 afios y 05 mes y 02 dias, siendo mayor & la experiencia
reguerido.

EQUIPQ DE TRABAJQ (Profesional 02}

Revisada la documentacién acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia de 08 afios y 12 dias, siendo mayor a la experiencia requerida.
EQUIPQ DE TRABAJQ (Profesional 03)

Revisada la documentacion acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia de 02 afios y 05 meses, siendo mayor a la experiencia requerida.
EQUIPO DE TRABAJO {Profesional 04)

Revisada la documentacidn acreditada por el postor, se determina gue éste acredita un
tiempo de experiencia de 08 afios y 10 meses y 29 dias, siendo mayor a la experiencia
requeride,

B.2.1 | FORMACION ACADEMICA

CONSULTOR LIDER (01 Profesional)

Revisada la documentacién acreditada la formacidn académica segun lo requerida.
EQUIPO DE TRABAJQ {Profesional 01)

Revisada fa documentacidn acreditada !z formacion académica segln lo requerida.
EQUIPO DE TRABAJO (Profesional 02)

Revisada Iz documentacién acreditada [a formacién académica segin lo requerida.
EQUIPO DE TRABAJO (Profesional 03}

Revisada la documentacién acraditada la formacién académica segiin lo requerida.
EQUIPO DE TRABAJO (Profesional 04)

Revisada la documentacién acreditada la formacidn académica seguin lo requerida.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Revisadz la documentacidn acreditadz por el postor, '
se determina que éste acreditz un monto facturado RESULTADO: NO ACREDITA,
acumulado de §/ 1,041,763.55, siendo este monto DEBIDO AL LIDER DEL EQUIPQ.

mavyor a los 5/400,000.00 segln requerido.

CUADRO N°® 07
OBSERVACIONES DE POSTORES
PROVEEDOR OBSERVACIONES
Segun el Acta de validacion de cotizaciones por parte del drea técnica, existen experiencias para el consultor lider y
SO RISK otros especialistas con implementacién de normas IS0 8001 en su version 2008, dados los cambios significativos de la
MANAGEMENT | norma v con la finalidad de evitar hallazgos graves por la falta de experiencia en organizaciones educativas con la
SYSTEMS SAC | norma vigente, es necesario alinearnos a los requisitos establecidos en los términos de referencia.
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CUADRO 08

REQUISITOS DE CALIFICACION

TEM POSTOR

REQUISITQS DE CALIFICACION ACREDITACION

CONSORCIO

= CANTUTA

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - NO ACREDITADO

CONSULTOR LIDER {01 Profesional)

Revisada la documentacién NO ACREDITA.

EQUIPO DE TRABAJO (Profasional 01)

Revisada la documentacién acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiernpo de experiencia de 07 afios y 1 mes y 22 dias, siendo mayor a experiencia requerida.
EQUIPO DE TRABAJO (Profesional 02)

Revisada |a documentacion acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia de 08 afios y 12 dias, siendo mayor a la experiencia requerida.
EQUIPO DE TRABAJO {Profesional 03}

Revisada la documentacion NO ACREDITA.

EQUIPO DE TRABAJO (Profesional 04)

No presento.

B.2

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1

FORMACION ACADEMICA

CONSULTOR LIDER (01 Profesional)

Revisada la documentacion acreditada la formacion académica segdn lo requerida.
EQUIPQ DE TRABAJO (Profesional 01)

Revisada |a documentacién acreditada la formacidn académica segin lo requerida.
EQUIPO DE TRABAJQ {Profesional 02}

Revisada la documentacion acreditada la formacion académica segln lo requerida.
EQUIPQ DE TRABAJO (Profesional 03)

Revisada [a documentacion acreditada la formacion académica segun lo requerida.
EQUIPO DE TRABAJO {Profesicnal 04)

Revisada la documentacién acreditada la formacion académica segun lo requerida.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

| Revisada Iz documentacién acreditada por el postor,

RESULTADO: NO ACREDITA,
DEBIDO AL LIDER DEL EQUIPQY LA
FALTA DE UN PROFESIONAL.

se determina que éste acredita un monto facturado
acumulado de S/ 450,000.00, siendo este monto
mayor a los 5/400,000.00 segln requerido.

CUADRQO N° 09
OBSERVACIONES DE POSTORES

PROVEEDOR

OBSERVACIONES

Segun el Acta de validacién de catizaciones por parte del drea técnica:

1-E1 consultor lider no evidencia experiencia en implementacion de 1SO 9001:2015 y/o 21001:2018 en

CONSQORCIO organizaciones educativas, considerando este requisito fundamental para garantizar la articulzcidn del SGC.
CANTUTA 2-Ei Profesional 03 — Oliver Cristian no acredita experiencia de 02 afios en sistemas de gestién de la calidad y

sistemas integrados de gestion.
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CUADRO N° 10:
REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM POSTOR REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE — NO ACREDITADO

CONSULTOR LIDER {01 Profesional)
Revisada la documentacion NO ACREDITA,
| EQUIPO DE TRABAIC {Profesional 01)
Revisada la documentacidén NO ACREDITA
EQUIPQ DE TRABAJO {Profesional 02}
Revisada la documentacién NO ACREDITA
| EQUIPO DE TRABAJO {Profesional 03)
Revisada la documentaciéon NO ACREDITA
| EQUIPO DE TRABAJQ (Profesional 04)

| | Revisada la documentacion NO ACREDITA

; B2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

GEMBA
SERVICIOS B.2.1 | FORMACION ACADEMICA

ot INTEGRALES CONSULTOR LIDER (01 Profesional)

S.AC | Revisada la documentacién acreditada ia formacién académica segin o requerida.
EQUIPO DE TRABAJO {Profesional 01)

Revisada la documentacidn acreditada la formacién académica segdn lo requerida.
EQUIPQ DE TRABAJO (Profesional 02)

Revisada la documentacion acreditada la formacién académica segun lo requerida.
EQUIPO DE TRABAIO (Profesional 03)

Revisada la docurnentacidn acreditada la formacidn académica segin lo requerida.
i EQUIPO DE TRABAJO (Profesional 04)

Revisada la documentacion acreditada la formacidn académica segun lo requerida.

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Re\élsidra Iz? docum‘er;tac:|cmdaiiredr|]ti1rflan;t)c>rf e(l:tpcr)s;or, RESULTADO: NO PRESENTO EL
se determina que £ste acre a'u onto facturado | ANEXO 05 REQUISITO DE LAS
acumulado de $/600,000.00, siendo este monto | BASES INTEGRADAS

mayor a los 5/400,000.00 segun requerido. | '

CUADRO N® 11
OBSERVACIONES DE POSTORES

PROVEEDCR CBSERVACIONES

Segun el Acta de validacién de cotizaciones por parte del area técnica:
1-El consultor Lider no evidencia experiencia en la implementacidn de 150 9001:2015 y/o I1SO 21001:2018 en |
organizaciones educativas, considerando este requisito fundamental para garantizar la articulacién del SGC cen los |
requisitos regulatorios en el contexto educativo. |

CONSORCIC
CANTUTA




. Universidad Nacional de Educacién

¥ Enrique Guzmidn y Valle  pirecciON GENERAL
WV Almo Adrer del Magisterio Necional DE ADMINISTRACION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
ORGANOQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-2-2025-UNE-2

“SERVICIO DE CONSULTORIA EN IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE CALIDAD ISO 9001:2015"

V. QUINTO ACTO (Evaluacién de ofertas técnicas):

Acto seguido, se procederd la evaluacidn de las ofertas técnicas ACREDITADAS de conformidad con el
numeral 82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado y conforme al
numeral 1.8.2 de la Seccién General de las Bases Integradas de acuerdo con el siguiente detalle:

EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUNTA TECNICD
POSTOR
TOTAL
PUNTAJE
Consorcio SERY.ISOS Acredita experiencia de S/ 609,483.00, se le otorga 100 puntos. 100 puntos
|
l 1

Stendo las 21:10 horas del dia lunes 09 de junio del 2025, el OEC deja constancia que se culminé con la
etapa de admisién, calificacion y evaluacién técnica de las ofertas presentadas y dar continuidad con la

evaluacién econdmica.
Q |

ar._
C.P.C. MARIA YSABEL R?MOS HUASASQUICHE

Organo Encargado de las Contrataciones




